МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

30 /-/'/.JLLCjL^ 2019 3. Донецк

члёИв
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИВОВ
Регистрационный .
09 UM9UL 20I OT «J

О внесении изменений в Порядок проверки возможности выполнения
соискателем лицензии требований лицензионных условий и осуществления
контроля (надзора) за соблюдением лицензиатами лицензионных условий

С.

С целью определения правовых и организационных основ, принципов и
порядка проведения Министерством промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики проверки возможности выполнения соискателем
лицензии требований лицензионных условий и осуществления контроля
(надзора) за соблюдением лицензиатами лицензионных условий в сфере
заготовки, переработки, металлургической переработки металлолома цветных и
черных металлов, руководствуясь частью 1 статьи 7, частями 7, 8 статьи 22
Закона Донецкой Народной Республики «О лицензировании отдельных видов
хозяйственной деятельности», Законом Донецкой Народной Республики
«О государственном надзоре в сфере хозяйственной деятельности»,
Постановлением Президиума Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 28 марта 2016 года 4-1 «Об утверждении Перечня
распределения полномочий между органами исполнительной власти по вопросу
лицензирования отдельных видов хозяйственной деятельности», пунктом 4.1
Положения о Министерстве промышленности и торговли Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 26 сентября 2016 года 11-29,

У

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. Внести в Порядок проверки возможности выполнения соискателем
лицензии требований лицензионных условий и осуществления контроля
(надзора) за соблюдением лицензиатами лицензионных условий, утвержденный
приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной
Республики от 07 ноября 2017 г. 204, зарегистрированным в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 28 ноября 2017 г., регистрационный

2348 (далее — Порядок), следующие изменения:

Пункт 1.1 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) заготовка, переработка, металлургическая переработка металлолома
цветных и черных металлов.».

2. Директору департамента торговли и технического регулирования
Лунёву В.В. обеспечить предоставление настоящего Приказа на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики .

3. Директору департамента административного управления Горбаню А.Е.
обеспечить опубликование настоящего Приказа на сайте Министерства
промышленности и торговли Донецкой Народной Республики и на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра Рущака В.М.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования. /

Э.В. АрматовМинистр